zn, 3). Itemque ibidem : Primo, inquit, mense, deci- 

mo quario die mensis ad vesperum comedetis. asyma, 
wsgue ad vigesimum primum ejusdem ad vesperum 
(bid., 18). In Deuteronomio quoque idem legislator 

Moyses ita populum de hac re commonet dicens : 

Observa mensem. novorum. frugum, et verni primum 
temporis, ut faeins Pascha Domino Deo tuo, quoniam 
in isto mense eduxit te Dominus Deus tuus de Agypto 

' noctu (Deuter. xvi, 1 et seq.). Tanta hac auctoritate 

rum calculationem, quartas decinias lunas. paschalis 
ebservantis tradiderunt. Sed nonnulli tantze subtili. 
tatis, sive potius sanctionis ignari, dum alia supputa- 
tionis argumenta perquirunt, a veritatis tramite re- 

cedunt. Unde plerumque contingit, ut quando spe 
dicti Patres decimam quartam lunam ponunt, eam 
isti decimam quintam suspicentur ; et qux vigesima 
prima est, vigesimam &ecundam esse pronuntient. 
Sed nohis, quibus smor et cura est Christianz reli 
tionis, nulla prorsus oportet ratione discedere ; sed : 
preüixam ab his paschalein regulam einceriseimá 
convenit observatione servare. 

Quanta vero in Ecclesiis toto terrarum orbe diffu- 
sis horum Patrum nitamur auctoritate, non labot 

divina claruit, prinio mense, decimo quarto die ad ve- B est ostendere : c&m secundum concilium apud Ni- 
sperüm, osque ad vigesimum primum, festivitatem 

paschalem debere celebrari. Sed quia mensis hic 
unde sumat exordium, vel ubi terminetur, evidenter 
ibi non legitar, prefati trecenti et octodecim pontifi- 

ces, antiqui moris observantiam, et exinde a sancto 
Moyse traditam, sicut in septimo libro Ecclesiastic 

Fefertur Historke, solertius investigantes, ab octavo 
idus Martii, usque in diem nonarum Aprilium, na- 
tam lunam facere dixerunt primi mensis exordium : 

et a duodecimo die calendarum Aprilium usque in de- 
cimum quartum calendas Maias lunam decimam quar- 
tam solertius inquirendam. Qux quia cum solis eursu 
non zqualiter volvitur, tantorum dierum spatiis oc- 
cursum vernalis :quinoctii consequatur : qui a duo- 

ciam post tempora non longa conveniens δ, eorum 
primitus definitionem , quam de paschali rationé 
protulerant, nullo modo violandam esse censuerit. 
Denique in sanctis canonibus, sub titulo septuagesi- 

mo nono, qui est primus ipsius Antiocheni concilii, 
his verbis invenitur expressum : Omnes qui ausi fue- 
rint dissolvere definitionem sancti et magni concilh 
quod apud Niceam congregalum est, sub prasentia 
piissimi et venerandi principis Constantini, de saluti- 
fera solemnitate paschali, excommanicandos, et d« 
Ecclesia pellendos esse censemus ; si tamen contentiosi, 
adversus ea qug bene. eunt. decreta, perstilerint.. Ei 
hac quidem de laicis dicta sint. Si quis autem eorum